
MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.426/0001-83CNPJ: (47) 3364-2800

89155-000 - Dona Emma

Telefone:
Rua Alberto Koglin, 3493 - CentroEndereço:

Nr.:   38/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

38/2024

15/05/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/06/2024
Pregão eletrônico
38/2024 - PE
38/2024

FORMALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA FORNECIMENTO DE ÓLEO
LUBRIFICANTE, GRAXAS, FERRAMENTAS E CORRELATOS PARA MANUTENÇÃO
DA FROTA MUNICIPAL, PERTENCENTES A TODAS AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS, AO GABINETE DO PREFEITO DESTE MUNICÍPIO E AO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA CONFORME CONDIÇÕES
PREVISTAS NESTE EDITAL, E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE
REFERÊNCIA QUE COMPÕE O ANEXO I DESTE EDITAL.

Participante: J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Número Descrição Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A DIESEL 10W 40 COM 20
LITROS - ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE SINTÉTICA DE BAIXO
TEOR DE CINZAS SULFATADAS PARA MOTORES CICLO DIESEL
CLASSIFICAÇÃO SAE 10W-40 API CJ-4 ACEA E6 OU SUPERIOR.
EMBALAGEM 20 LITROS.

67,000 BAL 440,00 29.480,00

Marc VR LUB

1

ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE SINTÉTICA PARA MOTORES CICLO
OTTO CLASSIFICAÇÃO SAE 5W-30 API SN ILSAC GF-5 EMBALAGEM
1 LITRO - ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE SINTÉTICA PARA
MOTORES CICLO OTTO CLASSIFICAÇÃO SAE 5W-30 API SN ILSAC
GF-5 EMBALAGEM 1 LITRO

650,000 LT 20,00 13.000,00

Marc VR LUB

2

ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE SINTÉTICA PARA MOTORES CICLO
OTTO CLASSIFICAÇÃO SAE 5W-40 EMBALAGEM 1 LITRO - ÓLEO
LUBRIFICANTE DE BASE SINTÉTICA PARA MOTORES CICLO OTTO
CLASSIFICAÇÃO SAE 5W-40 API SN COM ATENDIMENTO A NORMA
VW 508 88 VW 509 99 EMBALAGEM 1 LITRO

540,000 LT 35,00 18.900,00

Marc YPF

4

ÓLEO LUBRIFICANTE SINTETICO PARA MOTOR GASOLINA SAE 5W-
20 AP - ÓLEO LUBRIFICANTE DE BASE SINTÉTICA PARA MOTORES
CICLO OTTO CLASSIFICAÇÃO SAE 5W-20 API SN NORMA WSS-
M2C948-B EMBALAGEM 1 LITRO

190,000 LT 63,33 12.032,70

Marc YPF

5

OLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO DO DIFERENCIAL
85W140 G/0 - ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO E
DIFERENCIAL CLASSIFICAÇÃO SAE 85W140 API GL5 EP
EMBALAGEM 1 LITRO

100,000 LT 18,00 1.800,00

Marc VR LUB

7

ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO E DIFERENCIAL
CLASSIFICAÇÃO SAE 80W90 API GL 4. EMBALAGEM 1 LITRO -

100,000 LT 21,00 2.100,008



Página: 2 / 3

ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO E DIFERENCIAL
CLASSIFICAÇÃO SAE 80W90 API GL 4. EMBALAGEM 1 LITRO
Marc INCOL

Número Descrição Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
FLUIDO DE FREIO DOT 4 - 500 ML - FLUIDO PARA FREIOS DOT 4,
COM PROPRIEDADES FISICO-QUIMICAS PH A 25Cº 7 A 11,5,
PONTO DE EBULIÇÃO 260Cº OU SUPERIOR, PONTO DE FULGOR
140Cº OU SUPERIOR E DENSIDADE A 25Cº 1060 A 1080 KG/M³
EMBALAGEM 500 ML

100,000 UN 16,00 1.600,00

Marc RADNAQ

9

ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA
CLASSIFICAÇÃO DEXRON IIIG OU SUPERIOR EMBALAGEM 1 LITRO
- ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA
CLASSIFICAÇÃO DEXRON IIIG OU SUPERIOR EMBALAGEM 1 LITRO

120,000 LT 18,00 2.160,00

Marc VR LUB

10

ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES CICLO DIESEL
CLASSIFICAÇÃO SAE 15W-40 EMBALAGEM 1 LITROS - ÓLEO
LUBRIFICANTE PARA MOTORES CICLO DIESEL CLASSIFICAÇÃO
SAE 15W-40 API CI-4 COM ATENDIMENTO A NORMA MB 228.3
EMBALAGEM 1 LITROS

610,000 LT 18,00 10.980,00

Marc VR LUB

11

OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR DIESEL SAE 15W-40 API COM
20 LT - ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR DIESEL SAE 15W-40
API CI-4 COM ATENDIMENTO A NORMA MB 228.3 EMBALAGEM 20
LITROS

60,000 BD 269,00 16.140,00

Marc VR LUB

12

GRAXA À BASE DE CALCIO. GRAU NLGI II. CLASSIFICAÇÃO
NBR11345 260 OU SUPERIOR. PONTO DE GOTA 60º c OU
SUPERIOR.
EMBALAGEM 1KG - GRAXA À BASE DE CALCIO. GRAU NLGI II.
CLASSIFICAÇÃO NBR11345 260 OU SUPERIOR. PONTO DE GOTA
60º c OU SUPERIOR.
EMBALAGEM 1KG

200,000 KG 26,00 5.200,00

Marc SIVA SIRO

13

OLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSAO SAE 80W API GL4 -
ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO SAE 80W API GL4 COM
20 LITROS

12,000 BD 305,00 3.660,00

Marc VR LUB

15

ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO E DIFERENCIAL
CLASSIFICAÇÃO SAE 90 API GL5 EMBALAGEM 20 LITROS - ÓLEO
LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO E DIFERENCIAL
CLASSIFICAÇÃO SAE 90 API GL5 EMBALAGEM 20 LITROS

12,000 UN 330,00 3.960,00

Marc VR LUB

17

FLUÍDO HIDRÁULICO ISO VG 68 EMBALAGEM 20 LITROS - FLUÍDO
HIDRÁULICO ISO VG 68 EMBALAGEM 20 LITROS

20,000 UN 215,00 4.300,00

Marc VR LUB

18

ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO E DIFERENCIAL
CLASSIFICAÇÃO SAE 140 API GL5 EMBALAGEM 20 LITROS - ÓLEO
LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO E DIFERENCIAL
CLASSIFICAÇÃO SAE 140 API GL5 EMBALAGEM 20 LITROS

12,000 UN 340,00 4.080,00

Marc VR LUB

19

ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO E DIFERENCIAL
CLASSIFICAÇÃO SAE 10W30 API GL4 COM ATENDIMENTO A
NORMA NH410B EMBALAGEM 20 LITROS - ÓLEO LUBRIFICANTE
PARA TRANSMISSÃO E DIFERENCIAL CLASSIFICAÇÃO SAE 10W30
API GL4 COM ATENDIMENTO A NORMA NH410B EMBALAGEM 20
LITROS

20,000 UN 305,00 6.100,00

Marc VR LUB

20

ADITIVO PARA RADIADOR - ADITIVO DILUIDO PRONTO PARA USO
COM ETILENOGLICOL PARA RADIADOR CONFORME NORMA ABNT
14261 EMBALAGEM 1 LITRO

150,000 UN 7,00 1.050,00

Marc RADNAQ

21

DESENGRIPANTE LUBRIFICANTE MULTIUSO SPRAY COM 300ML -
DESENGRIPANTE LUBRIFICANTE MULTIUSO SPRAY COM 300ML

140,000 UN 12,00 1.680,00

Marc RADNAQ

23



Página: 3 / 3

Número Descrição Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
DETERGENTE DESINGRAXANTE PARA LAVAGEM DE CHASSI,
MOTORES - DETERGENTE DESENGRAXANTE PARA LAVAGEM DE
CHASSIS E MOTORES EMBALAGEM 200 LITROS

5,000 UN 510,00 2.550,00

Marc INQUIBRAS

25

DETERGENTE AUTOMOTIVO NEUTRO PARA LATARIA DE 200
LITROS - DETERGENTE AUTOMOTIVO NEUTRO PARA LAVAGEM DE
LATARIA DE 200 LITROS

4,000 TAM 500,00 2.000,00

Marc INQUIBRAS

26

ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA
CLASSIFICAÇÃO DEXRON VI OU SUPERIOR EMBALAGEM COM NO
MINIMO 900 ML - ÓLEO LUBRIFICANTE PARA TRANSMISSÃO
AUTOMÁTICA CLASSIFICAÇÃO DEXRON VI OU SUPERIOR
EMBALAGEM COM NO MINIMO 900 ML

60,000 UN 80,33 4.819,80

Marc LUBRAX

27

Total do Participante: 147.592,50

Total Geral: 147.592,50

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 02.001.04.122.0002.2101.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 02.001.08.243.0007.2307.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE AÇÃO SOCIAL 04.001.08.244.0007.2301.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 04.001.08.244.0007.2304.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 06.001.12.361.0005.2501.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO
FUNDAMENTAL

06.001.12.361.0005.2506.3.3.90.00.00 R$ 1,00

APOIO A EDUCAÇÃO ESPECIAL 06.001.12.367.0005.2511.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DESENV. ECONÔMICO
E MEIO AMBIENTE

07.001.04.122.0004.2606.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DA PATRULHA MECANIZADA AGRÍCOLA 07.001.20.608.0004.2601.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENCÃO SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS

08.001.04.122.0014.2700.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS MUNICIPAIS 08.001.26.782.0014.2709.3.3.90.00.00 R$ 1,00
APOIO AOS SERVIÇOS DA POLICIA MILITAR 08.001.06.181.0016.2702.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ATENÇÃO BÁSICA DE
SAÚDE

05.001.10.301.0006.2400.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MAN. DOS SERVICOS DE VIGILANCIA SANITARIA 05.001.10.304.0006.2403.3.1.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Dona Emma,

NERCI BARP

PREFEITO MUNICIPAL

06/06/2024


